
qinmemiclaZA'acionati,e/SPaliai 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Re publica Argentina 

Salta, 23 de abril de 2.014 

EXP-EXA N° 8.205/2014 

RESCD-EXA N° 178/2014 

VISTO la solicitud del Director Normalizador de la Sede Regional Metán-Rosario de 
la Frontera, Dr. Camilo Jadur, solicitando la prórroga de designación de docentes varios con 
vencimientos durante los meses de marzo - abril del presente año, y 

CONSIDERANDO: 

Que dicho pedido se fundamenta en la necesidad de contar con los respectivos planteles 
docentes para atender el dictado de clases de las asignaturas hasta la cobertura de los 
correspondientes cargos por vía de concurso. 

Que en tal sentido se estima procedente acceder a lo solicitado. 

Que el Consejo Directivo en sesión ordinaria del día 09/04/14 y constituido en 
Comisión, aprueba por unanimidad el proyecto de resolución. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Tener por prorrogada la designación interina de los docentes que se 
mencionan en el Anexo I, desde la fecha que se indica, hasta el 28 de febrero de 2015 o 
hasta la cobertura del respectivo cargo con carácter regular. 

ARTÍCULO 2°.- Continuar imputando las presentes prórrogas a la respectiva partida 
destinada a cubrir el costo de las actividades académicas de Sede Regional Metán-Rosario de 
la Frontera, cuyo Proyecto está aprobado mediante Res. C.S. N° 574/10 y Res. C.S. N° 575/10. 

ARTÍCULO 3°.- Hágase saber con copia a: Docentes mencionados, Departamento Personal de 
la Facultad, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica, Dirección de 
Presupuesto de la Universidad, Secretaría Académica de la Universidad, Director Normalizador 
de la Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera, Dirección General de Personal. Cumplido, 
archívese.- 



Utümmidataacionaldlialk 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

RESCD-EXA N° 178/2014.- 
ANEXO I 

//..-2- 

N° Docente Cargo Ded. Asignatura 
Prórroga 

desde Expte. N° 

MARZO/14 

1 AHUMADA, María Cristina Adj Sim 
Probabilidades y 
Estadística 8845/12 

2 
AVELLANEDA, Gabriel 
Ignacio Adj. Sim. 

01/03/14  
Aritmética Elemental 8785/11 

3 
BARCENA, Humberto 
Francisco Adj. Sim. Circuitos Eléctricos 8729/10 

4 BASPINEIRO, Silvia Mabel J.T.P. Sim. 
Didáctica de la 
Matemática 

20/03/14 
8846/12 

5 
CASTILLO, Juan Miguel J.T.P. Sim. Electrónica Digital I 

01/03/2014 

8782/11 

6 CHAILE, Marta Ofelia Adj. Sim. 
Introducción a la 
Educación 8732/10 

7 COPA, Beatriz Adj. Sim. 
Análisis 
Matemático II 8787/11 

8 DELUPI, Gustavo Andrés J.T.P. Sim. 

Tecnología para 
Educación 
Matemática 8790/11 

9 DOPICO, Federico René J.T.P. Sim. Aritmética Elemental 8786/11 

10 FLORES, Dalcy Argentina J.T.P. Sim. Psicología Evolutiva 8752/10 

11 FLORES, Dalcy Argentina J.T.P. Sim. 
Psicología 
Educacional 8792/12 

12 
FORMELIANO, Blanca 
Azucena Adj. Sim. 

Didáctica de la 
Matemática 

15/03/14 
8842/12 

13 GARZON, Jorge Eduardo Adj. Sim. 
Geometría Plana y 
Espacial 

01/03/14 

8738/10 

14 GARZON, Walter Alberto Adj. Sim. 
Introducción a la 
Matemática 8740/10 

15 MARTINEZ, Irma Zulema Adj. Sim. ALGA 8734/10 

16 
MOYA GRONDONA, Telmo 
Santiago Adj. Sim. Electrónica Digital I 8781/11 

17 MOYA, María de las M. Adj. Sim. 

Tecnología para la 
Educación 
Matemática 

01/03/14 8789/11 



UtivemidaZAracionafil&37  alta/ 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

//..-3- 

RESCD-EXA N° 178/2014.- 

18 PEREZ, Clara Pamela J.T.P. Sim. 
Probabilidades y 
Estadística 20/03/14 8841/12 

19 
POCA, Sauna Mercedes del 
Milagro Adj. Sim. 

Fundamentos de la 
Matemática 15/03/14 8839/12 

20 SUAREZ, Héctor Adj. Sim. Sistemas y Señales 

01/03/14 

8779/11 

21 
VILLARREAL CANTIZANA, 
Claudia Susana Adj. Sim. ALGA 8733/10 

ABRIL/14 

22 
DI MAURO APARICIO, Juan 
Pablo J.T.P. Sim. 

Fundamentos de la 
Matemática 05/04/14 8840/12 

23 IBARRA, Claudia Susana J.T.P. Sim. Programación 22/04/14 8844/12 

24 RODRIGUEZ, Silvia Luz Adj. Sim. Programación 18/04/14 8843/12 

~MICK/B10 LAROCCA 

TAO DE Ce. Y LIE  • 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

